

A-9970

Sub. Code

4BCO5C1

**B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &
Supplementary/Improvement/Arrear Examinations
Fifth Semester
Commerce
CORPORATE ACCOUNTING
(CBCS – 2014 onwards)**

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** the questions.

1. What is Share?
பங்கு என்றால் என்ன?
2. Write the meaning of Debenture.
கடனீட்டு பத்திரம் என்பதன் பொருளை எழுதுக.
3. What do you mean by Profit Prior to Incorporation?
கூட்டுறுவர்க்கத்திற்கு முந்தைய இலாபம் என்பதன் பொருள் யாது?
4. State the methods of Purchase Consideration.
கொள்முதல் மறுபயன் கணக்கிடும் முறைகளை குறிப்பிடுக.
5. What is Appropriation of Profits?
இலாபங்களை ஒதுக்குதல் என்றால் என்ன?
6. What is Unclaimed Dividend?
கோரப்படாத பங்காதாயம் என்றால் என்ன?

7. Define Amalgamation.

ஓன்று சேர்த்தல் வரையறு.

8. What is External Reconstruction?

புற மறுசீரமைப்பு என்றால் என்ன?

9. Name the methods of valuation of Share.

பங்குகளை மதிப்பிடும் முறைகளை பெயரிடுக.

10. Who are Preferential Creditors?

முன்னுரிமை கடனாளர்கள் என்பவர் யார்?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Anand Ltd has 10,000 redeemable preference shares of Rs. 100 each, as part of its share capital. The shares became due for redemption. The company decided that the whole amount will be redeemed out of a fresh issue of equal amount of equity shares of Rs. 10 each. Pass journal entries in the books of the company.

ஆனந்த் லிமிடெட் தன்னுடைய பங்கு முதலில் ரூ. 100 வீதம். 10,000 மீட்பு முன்னுரிமை பங்குகளை கொண்டுள்ளது. அந்த பங்குகள் தற்பொழுது மீட்பு செய்யப்பட வேண்டும் அதற்காக ரூ. 10 வீதம் சமஉரிமை பங்குகளை அதற்கு சமமான மதிப்பில் வெளியீட்டு மீட்பு செய்யப்பட வேண்டும் என அந்த நிறுவனம் முடிவு செய்தது. அந்த நிறுவனம் ஏடுகளில் அதற்கான முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

Or

(b) What are the methods of redemption of Debentures?

கடனீட்டு பத்திரங்களை மீட்பு செய்வதில் உள்ள முறைகள் யாவை?

12. (a) ABC Ltd. took over the business of A and B as a going concern and agrees to pay the partners the following:

- (i) 10,000 equity shares of Rs. 100 each at a premium of 10%
- (ii) 5,000, 10% redeemable preference shares of Rs. 100 each
- (iii) Rs. 1,00,000 in cash.

Calculate the Purchase Consideration.

ABC லிமிடெட் A மற்றும் B நிறுவனத் எடுத்து கொண்டு அதற்காக பின்வருமாறு செலுத்துவதாக உடன்பட்டது.

- (i) ரூ. 100 வீதம் 10% முனைமத்தில் 10,000 சம உரிமை பங்குகள்.
- (ii) ரூ. 100 வீதம் 5,000 10% மீட்பு முன்னுரிமை பங்குகள்
- (iii) ரொக்கம் ரூ. 1,00,000
கொள்முதல் மறுபயனை கணக்கிடுக.

Or

(b) Nanda Ltd. took over the business of Ram brothers from 1st April, 2014. It got the certificate to commence business from 1st February, 2015. The company got its certificate of incorporation on 1st November, 2014.

Its sales during the first 5 months of the year were double that of remaining mouths. The company closes its books on 31st March.

Calculate Sales Ratio and Time Ratio.

நந்தா லிமிடெட் ராம் சகோதரர்கள் நிறுவனத்தை ஏப்ரல் 1 2014 தேதியிலிருந்து எடுத்துக் கொண்டது. அது தொழில் தொடங்குவதற்கான சான்றிதலை பிப்ரவரி 1 2015-ல் பெற்றது. அந்த நிறுவனம் கூட்டுறுவாக்க சான்றிதழை நவம்பர் 1 2014 அன்று பெற்றது. அதன் முதல் 5 மாத விற்பனை மற்ற மாதங்களின் விற்பனையை காட்டிலும் இரண்டு மடங்காகும் அந்த நிறுவனம் 31 மார்ச் தனது ஏடுகளை முடித்தது. விற்பனை விகிதம் மற்றும் கால விகிதத்தை கணக்கிடுக.

13. (a) The following are the ledger balances extracted from the books of a company. You are required to calculate the managerial remuneration of the managing director at 5% of the net profit after charging such commission.

Net Profit - Rs. 38,786

Items considered for calculating the above profit:

Provision for Tax - Rs. 30,000

MD Remuneration - Rs. 12,000

Preliminary Expenses written off - Rs. 4,000

Depreciation inadmissible - Rs. 2,880.

பின்வரும் விபரங்கள் ஒரு நிறுமத்தின் பேரேட்டு இருப்புகளிலிருந்து பெறப்பட்டது. மேலாண்மை இயக்குனருக்கு வழங்கப்படும் மேலாண்மை ஊதியத்தை கழிவு கழிக்கப்பட்ட பிறகு உள்ள நிகர இலாபத்தில் 5% -ஐ கணக்கிடுக.

நிகர இலாபம் ரூ. 38,786

மேற்கூறிய இலாபத்தின் கணக்கிடுவதற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட இனங்கள்

வரிக்கான ஒதுக்கு ரூ. 30,000

மேலாண் இயக்குனர் ஊதியம் ரூ. 12,000

போக்கெழுதப்பட்ட தொடக்க செலவுகள் ரூ. 4,000

அனுமதிக்கப்படாத தேய்மானம் ரூ. 2,880.

Or

- (b) Explain the various items shown under the head 'Non-Current Liabilities'.

நடப்பு பொறுப்புகள் அல்லாத தலைப்பின் கீழ் இடம்பெறும் பல்வேறு இனங்களை விளக்குக.

14. (a) Mohan Limited agrees to purchase the business of Murugan Limited on the following terms:

- (i) For each of the 10,000 shares of Rs. 10 each in Murugan Limited 2 shares in Mohan limited of Rs. 10 each will be issued at an agreed value of Rs. 12 per share. In addition, Rs. 4 per share cash also will be paid.
- (ii) 8% debentures worth Rs. 80,000 will be issued to settle the Rs. 60,000, 9% debentures in Murugan Limited.
- (iii) Rs. 10,000 will be paid toward expenses of winding up.

Calculate the Purchase Consideration.

மோகன் லிமிடெட் முருகன் லிமிடெட்டை பின்வரும் நிபந்தனைகளுடன் வாங்க ஒப்புக்கொண்டது.

- (i) முருகன் லிமிடெட்டில் உள்ள ரூ. 10 வீதம் உள்ள 10,000 பங்குகள் ஒவ்வொன்றிற்கும் மோகன் லிமிடெட் 2 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் ரூ. 12-க்கு ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட விலைக்கு வெளியிட்டது. இத்துடன் ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் ரூ.4 ரொக்கமாகவும் வழங்கப்பட்டது.
- (ii) முருகன் லிமிடெட்டில் உள்ள ரூ. 60,000 9% கடனீட்டு பத்திரங்களுக்கு மோகன் லிமிடெட் ரூ. 80,000 பொருமானமுள்ள 8% கடனீட்டுப் பத்திரங்களை வெளியிட்டது.
- (iii) நிறும கலைப்பிற்கான செலவு ரூ. 10,000.

கொள்முதல் மறுபயன் கணக்கிடுக.

Or

(b) What are the conditions to be satisfied for the reduction of Capital?

மூலதனத்தை குறைப்பை பூர்த்திசெய்யும் நிபந்தனைகள் யாவை?

15. (a) A firm earned net profits during the last three years as follows:

	Rs.
1 st Year	72,000
2 nd Year	80,000
3 rd year	88,000

The capital investment of the firm is Rs. 2,00,000.

A fair return on the capital, having regard to the risk involved is 10%.

Calculate the value of goodwill on the basis of 3 years' purchase of Super Profit.

ஒரு நிறுவனம் கடந்த 3 வருடத்தில் ஈட்டிய நிகர இலாபம் பின்வருமாறு

	ரூ.
முதல் வருடம்	72,000
இரண்டாம் வருடம்	80,000
மூன்றாம் வருடம்	88,000

அந்த நிறுவனத்தின் மூலதன முதலீடு ரூ. 2,00,000.

முதலிட்டிலிருந்து இடர் உள்ளீட்ட சரியான இலாப வீதம் 10 %

மிகை இலாபத்தில் 3 வருட கொள்முதல் எனக்கொண்டு நற்பெயர் மதிப்பினை கணக்கிடுக.

Or

- (b) From the following particulars, compute the value per equity share under Net Assets method:

	Rs.
Total Assets at market value	49,80,000
Total Outside Liabilities	19,00,000
2,00,000 Equity Shares of Rs. 10 each	20,00,000

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து சம உரிமை பங்கின் ஒன்றின் மதிப்பை நிகர சொத்து முறையில் கணக்கிடுக.

	ரூ.
மொத்த சொத்துகள் சந்தை மதிப்பு	49,80,000
மொத்த வெளிப்புற பொறுப்புகள்	19,00,000
2,00,000 சமஉரிமை பங்குகள் ரூ. 10 வீதம்	20,00,000

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Good Luck Ltd. invited applications for 10,000 shares of Rs. 100 each at a discount of 5% payable as follows:

On application	Rs. 25
On allotment	Rs. 34
On first call	Rs. 18
On second call	Rs. 18

Applications were received for 9,000 shares and all of these were accepted. All moneys were duly received except the first call on 300 shares and final call on 500 shares.

Pass journal entries and prepare Balance of Good Luck Ltd.

குடல் விமிடெட் ரூ. 100 வீதம் 10,000 பங்குகளுக்கு 5% வட்டத்தில் செலுத்துவதற்கு, விண்ணப்பங்களுக்கு அழைப்பு விடுத்தது.

விண்ணப்பத்தில்	ரூ. 25
ஒதுக்கீட்டில்	ரூ. 34
முதல் அழைப்பு	ரூ. 18
இரண்டாம் அழைப்பு	ரூ. 18

9,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டு அவை அனைத்தும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது. முதல் அழைப்பில் 300 பங்குகளுக்கும் இரண்டாம் அழைப்பில் 500 பங்குகளையும் தவிர மற்ற அனைத்திற்கான பணம் பெறப்பட்டது. அதற்கான குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தந்து அதன் இருப்பு நிலை குறிப்பினை தயாரிக்க.

17. X Ltd. acquired the running business of Y & Co., on the basis of the following balance sheet:

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	52,000	Cash	28,000
Bills Payable	17,000	Stock	32,000
Capital	1,12,000	Debtors	46,000
Reserves	14,000	Fixtures	19,000
		Land and Buildings	45,000
		Plant and Machinery	25,000
	<u>1,95,000</u>		<u>1,95,000</u>

Purchase consideration was agreed at Rs. 1,30,000 payable in 10,000 shares of Rs.10 each at 10% premium and the balance in cash.

Show journal entries in the books of the company and also prepare company's balance sheet.

X லிமிடெட் இயங்கி கொண்டிருக்கும் Y & Co -வை பின்வரும் இருப்பு நிலைகுறிப்பின் அடிப்படையில் வாங்கியது.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
கடனாளிகள்	52,000	ரொக்கம்	28,000
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	17,000	சரக்கிருப்பு	32,000
முதல்	1,12,000	கடனாளிகள்	46,000
காப்புகள்	14,000	பொருத்துதல்கள்	19,000
		நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	45,000
		பொறி மற்றும் இயந்திரம்	25,000
	<u>1,95,000</u>		<u>1,95,000</u>

ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட கொள்முதல் மறுபயன் ரூ. 1,30,000-ஐ 10,000 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் 10% முனைமத்திற்கும் மீதியை ரொக்கமாகவும் செலுத்த வேண்டியது.

குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தந்து அதன் இருப்பு நிலை குறிப்பினை தயாரிக்கவும்.

18. Give a specimen form of balance sheet and statement of profit and loss of a company according to Company Act.

நிலும் சட்டத்தின்படி இருப்ப நிலைகுறிப்பு மற்றும் இலாப நட்ட அறிக்கையின் மாதிரி படிவத்தினை தருக.

19. Following is the Balance Sheet of Lotus Ltd. as on 31st March 2016.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Share Capital	2,50,000	Land and Buildings	3,00,000
Reserve	1,00,000	Furniture	2,00,000
Bank Loan	2,00,000	Stock	1,00,000
Creditors	1,50,000	Debtors	50,000
		Profit and Loss a/c	50,000
	<u>7,00,000</u>		<u>7,00,000</u>

Lotus Ltd. was absorbed by Maui. Ltd. on a purchase consideration of Rs. 6,00,000 payable Rs. 4,00,000 in cash and 20,000 shares of Rs. 10 each. Liquidation expenses were Rs 10,000. Prepare necessary Ledger accounts in the books Lotus Ltd.

31 மார்ச் 2016-ம் ஆண்டைய லோட்டஸ் விமிடெட்டின் இருப்புநிலை குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துகள்	ரூ.
பங்கு முதல்	2,50,000	நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	3,00,000
காப்பு	1,00,000	அறைகலன்	2,00,000
வங்கி கடன்	2,00,000	சரக்கிருப்பு	1,00,000
கடனாளர்கள்	1,50,000	கடனாளிகள்	50,000
		இலாப நட்ட கணக்கு	50,000
	<u>7,00,000</u>		<u>7,00,000</u>

லோட்டஸ் விமிடெட் மணி விமிடெட்டால் ஈர்க்கப்பட்டு அதற்கான கொள்முதல் மறுபயனாக ரூ. 6,00,000-ஐ ரொக்கமாக ரூ. 4,00,000 மீதியை 20,000 பங்குகளாக ரூ. 10 வீதம் செலுத்தப்பட வேண்டியது.

லோட்டஸ் விமிடெட்டின் ஏடுகளில் தேவையான பேரேடு கணக்குகளை தயாரிக்கவும்.

20. The following particulars relate to a limited company which has gone into voluntary liquidation. You are required to prepare the liquidator's final account allowing for his remuneration @ 3% on the amount realized and 2.5% on the amount paid to the unsecured creditors.

Share Capital issued:

5,000 Preference shares of Rs. 100 each fully paid

30,000 equity shares of Rs. 10 each fully paid

12,000 equity shares of Rs. 10 each, Rs 8 paid up

Assets realized Rs. 9,24,000 excluding amount realized by sale of securities held by the secured creditors.

	Rs.
Preferential creditors	24,000
Unsecured creditors	8,51,094
Secured creditors (security realized Rs. 1,62,000)	1,38,000
Debentures having a floating charge on the assets	3,00,000
Expenses of liquidation amounted to	9,000

A call of Rs. 2 per share on the partly paid equity shares was duly paid except in case of one shareholder owning 1,200 shares.

பின்வரும் விபரங்கள், ஒரு விருப்ப கலைப்பிற்கு சென்ற வரையறுக்கப்பட்ட நிறுமத்தின் விபரங்கள் பின்வருமாறு. கலைப்பாளருக்கு ஊதியமாக தொகை பெற்றதில் 3%-ம், பிணையமற்ற கடனாளர்களுக்கு வழங்குவதிலிருந்து 2.5% அனுமதித்து கலைப்பாளர் இறுதி கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

பங்கு முதல் வெளியிடப்பட்டது.

5,000 முன்னுரிமை பங்குகள் ரூ. 100 வீதம் முழுவதும் செலுத்தப்பட்டது.

30,000 சமஉரிமை பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் முழுவதும் செலுத்தப்பட்டது.

12,000 சமஉரிமை பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் ரூ. 8 செலுத்தப்பட்டது.

பிணைய கடனாளர்களிடம் உள்ள சொத்துகள் விற்றுபெற்றது தவிர மற்ற சொத்துகள் விற்று பெற்றது ரூ. 9,24,000

ரூ.

முன்னுரிமை கடனாளர்கள்	24,000
பிணையமற்ற கடனாளர்கள்	8,51,094
பிணைய கடனாளிகள் (பிணையம் விற்றது ரூ. 1,62,000)	1,38,000
சொத்துகள் மீது மிதக்கும் பொறுப்பு கடனீட்டு	3,00,000
கலைப்பு செலவு பத்திரங்கள்	9,000

பகுதி செலுத்தப்பட்ட பங்கு முதலில், 1,200 பங்குகள் தவிர மற்ற அனைத்திற்கான பங்குகள் பணம் பெறப்பட்டது.